

## Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 30. april 2019 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Thorslunde Træ ApS, 4520 Svinninge, CVR nr. 10811376, P-nr. 1000136022.

### **Om virksomheden**

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen (bilag 2) og følgende listepunkt, jf. godkendelsesbekendtgørelsen:

Bilag 2, E202, virksomheder der foretager trykimprægnering af træ, hvor produktionskapaciteten er mindre end eller lig med 75 m<sup>3</sup>/dag.

Virksomheden har ikke en miljøgodkendelse.

### **Baggrund for tilsynet**

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

### **Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger og håndhævelser**

Virksomheden fik i 1985 en miljøgodkendelse af Vestsjællands Amtskommune. Den 19. september 1994 vurderede amtet, at virksomheden ikke længere var godkendelsespligtig, pga. virksomhedens mindre mængde produktion af trykimprægneret træ. Virksomheden har siden været registreret som anmeldelsespligtigt maskinesnedkeri/savværk.

I 2010 blev virksomheden igen kategoriseret som godkendelsespligtig, og en ansøgning blev efter et miljøtilsyn i 2010 efterspurgt. Holbæk Kommune modtog en ansøgning om miljøgodkendelse den 27. oktober 2010. Ansøgningen blev afslået, grundet utilstrækkelige oplysninger i ansøgningen.

Region Sjælland lavede i september 2012 en indledende forureningsundersøgelse, for at få kortlagt om der er risiko for drikkevandet under din virksomhed. Der blev i den sammenhæng konstateret forureninger af tungmetaller og kulbrinter. I forbindelse med opstart af miljøgodkendelsen, blev der foretaget en opfølgning af den undersøgelsesrapport om jordforurening, som Regionen har fået udarbejdet. Det medførte et påbud, om flere jordprøver. Indtil sagen om jordforurening blev afsluttet, blev sagen om miljøgodkendelse sat i bero. I april 2014 blev der truffet en afgørelse om at ophæve påbuddet om afgrænsning af forurening, fordi det ikke kan tidsfæstes, hvornår jordforurening med tungmetaller og kulbrinter er opstået.

Sagen om miljøgodkendelse blev på den baggrund startet op igen.

Virksomheden har ingen miljøgodkendelse. Virksomheden anmodede den 25. november 2014 om at fortsætte virksomheden i 2-3 år uden en miljøgodkendelse. Den 27. oktober 2015 godkendte kommunen denne løsning, da der blev anmodet om fortsat at producere en mindre mængde af trykimprægneret træ. Virksomheden blev godkendt til max at producere 50 m<sup>3</sup> trykimprægneret træ og 0,5 m<sup>3</sup> vakuumimprægneret træ 3 år frem. Derudover blev det også fastlagt, at virksomheden skulle drives i en afviklingsperiode maksimalt til udgangen af 2018, eller til det tidspunkt ejendommen ville blive solgt, hvor alle råvarer, affald og færdigvarer skulle være fjernet fra ejendommen.

Ved miljøtilsyn den 30. april 2019 blev det konstateret, at virksomheden fortsat drives med en produktion af trykimprægneret, - og vakuumimprægneret træ.

Virksomheden skal afvikles, da virksomhedsaktiviteten er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens E 202 Virksomheder, der foretager trykimprægnering af træ, hvor produktionskapaciteten er mindre end eller lig med 75 m<sup>3</sup>/dag.

- Kommunen indskærper, at virksomheden senest den 15. januar 2020, har afviklet virksomheden, således at alle råvarer, affald og færdigvarer skulle være fjernet er ejendommen.

Holbæk Kommune kunne ved tilsynet konstatere, se yderligere afsnit i dette brev, at virksomhedens udstyr og indretning er i en sådanne stand, at virksomheden med den nuværende indretning ikke vil kunne opnå miljøgodkendelse.

### **Slam i sumpen under trykimprægneringstanken**

Ved sidste miljøtilsyn udført den 2. november 2017, blev det håndhævet, at sumpen under trykimprægneringstanken skulle bundsuges og tømmes, indholdet skulle bortskaffes til godkendt modtager, og kvitteringer herfor, skulle fremsendes til kommunen. Vi modtog den 2. januar 2018, en kvittering på, at tømning af bundkaret var bestilt. Vi har ikke senere modtaget dokumentation på, at bundkaret blev tømt.

Ved tilsynet blev det konstateret, at sumpen under trykimprægneringstanken er fyldt op med væske og imprægneringsslam. Stoffer der kan forurene grundvand, jord og undergrund, må ikke uden tilladelse udledes eller oplægges på jorden eller afledes til undergrunden. Sumpen skal tømmes af en godkendt slamsuger, og indholdet skal bortskaffes til en godkendt modtager.

- Det indskræpes, at sumpen under trykimprægneringstanken tømmes for indhold af en godkendt slamsuger, og indholdet bortskaffes til godkendt modtager, jf. § 19 i miljøbeskyttelsesloven. **Dette skal være gjort inden næste tilsyn den 15. januar 2020.**

### **Bortskaffelse af affald, farligt affald inkl. trykimprægneret træ**

Inden tilsynet fik virksomheden tilsendt et affaldsskema, som virksomheden skulle udfylde og fremvise til tilsynet. Ved tilsynet kunne virksomheden ikke fremvise et udfyldt affaldsskema. Virksomheden skal ved næste tilsyn kunne fremvise et udfyldt affaldsskema, samt kvitteringer for bortskaffelse af affaldet.

- Det indskræpes, at virksomheden fremover kan fremvise kvitteringer for bortskaffelse af farligt affald til godkendt modtager.

Efter tilsyn den 2. november 2017, blev det præciseret i tilsynsbrevet, at der løbende skal ske oprydning og bortskaffelse af det trykimprægnerede træ på ejendommen. Det kunne ved tilsynet konstateres, at der fortsat opbevares trykimprægneret træ på ejendommen.

- Det indskræpes, at trykimprægnerede affaldstræ skal bortskaffes som farligt affald til godkendt modtager som en del af afviklingen af virksomheden. Trykimprægneret træ ikke må afbrændes, da trykimprægneret træ er farligt affald. Træafskær opbevaret i gult skur, og skal bortskaffes til godkendt modtageanlæg, og kvittering for korrekt bortskaffelse skal kunne fremvises. Alt trykimprægneret affaldstræ skal være bortskaffet inden næste tilsyn, og der skal kunne fremvises kvittering for bortskaffelse.

### **Jordforurening**

Ejendommen er V1 kortlagt i henhold til reglerne i jordforureningsloven. Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Vi gør opmærksom på, at hele ejendommen ikke er blevet undersøgt for jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Holbæk Kommune, den. 9. august 2019.